



**C. GOGETA ALVAREZ  
PRESENTE.**

Dirección o Área Administrativa	Unidad de Transparencia
No. Oficio	SEyC/UT/265-2024
Sección	N/A.
Serie	N/A
Subserie	N/A
Asunto	Respuesta a Solicitud 062748924000096

Por este medio y en atención a su solicitud de información con número de folio 062748924000096 contenida en la Plataforma Nacional de Transparencia, mediante la cual solicitó lo siguiente:

*"Con base a la ley federal de transparencia a la información, solicito lo siguiente: 1) Si el ISENCO cuenta con un comité de ética instalado. 2) Solicitar los cargos y nombres de los integrantes del comité de ética del ISENCO 3) Solicitar si se han atendido casos en este comité. 4) En caso de contar con un comité de ética instalado en ISENCO, explicar porqué no se ha instalado si en el actual gobierno del estado de colima se ha comentado cero tolerancia a casos de corrupción, hostigamiento, acoso laboral entre otros..."(Sic).*

Con fundamento en lo previsto por el artículo 139 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Colima, anexo el oficio SEyC/ST/04/2024 emitida por la C. Tania Samantha del Consuelo Vázquez Galindo, Secretaria Técnica de la Secretaria de Educación y Cultura, mediante la cual formula respuesta a su solicitud de información con número de folio 062748924000096.

Sin más por el momento, le envío un cordial saludo.

**Atentamente**

Colima, Colima; a 29 de agosto del 2024.



UNIDAD DE TRANSPARENCIA  
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA  
DEL ESTADO DE COLIMA

**LICDA. MARCELA ALEJANDRA CERVANTES GUTIÉRREZ**  
**TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA**  
**DE LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA DEL ESTADO DE COLIMA**

MACG/jhc

1824



2024



**C. GOGETA ÁLVAREZ.**

**P R E S E N T E.**

Dirección	Despacho del Secretario.
No. Oficio	SEyC/ST/04/2024.
Sección	SC100C Gestión Institucional.
Serie	SE01 Documentación expedida.
Subserie	SS02 Secretaría Técnica.
Asunto	Respuesta a Solicitud de Información.

En atención al Oficio SEyC/UT/257-2024, dirigido a mi persona y signado por la Licda. Marcela Alejandra Cervantes Gutiérrez, Titular de la Unidad de Transparencia, en el cual se solicita dar respuesta a la solicitud de información que se adjunta, con número de folio 062748924000096.

1. Si el ISENCO cuenta con un comité de ética instalado: No.
2. Solicitar los cargos y nombres de los integrantes del comité de ética del ISENCO: No existen.
3. Solicitar si se han atendido casos en este comité: Los casos en materia del comité de ética del ISENCO han sido abordados y atendidos por el comité de ética de la Secretaría de Educación y Cultura del Gobierno del Estado de Colima.
4. En caso de contar con un comité de ética instalado en ISENCO, explicar por qué no se ha instalado si en el actual Gobierno del Estado de Colima se ha comentado cero tolerancia a esos casos de corrupción, hostigamiento, acoso laboral entre otros: Se está trabajando en la integración de un comité de ética del ISENCO.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

**RESPECTUOSAMENTE.**  
**Colima, Col., a 29 de agosto de 2024.**



**C. TANIA SAMANTHA DEL CONSUELO VÁZQUEZ GALINDO.**  
**SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA DEL ESTADO DE COLIMA**  
**SECRETARÍA TÉCNICA DE LA SECRETARÍA DE**  
**EDUCACIÓN Y CULTURA DEL ESTADO DE COLIMA.**



UNIDAD DE TRANSPARENCIA  
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA  
DEL ESTADO DE COLIMA

C.c.p.- Profr. Adolfo Núñez González. Secretario de Educación y Cultura del Estado de Colima, Para su conocimiento.  
C.c.p.- Archivo.  
C. c. c.- Licda. Marcela Alejandra Cervantes Gutiérrez. Titular de la Unidad de Transparencia.  
ANG/TSCVG/mggi\*\*

1824



2024

2024, Año del Bicentenario de la creación del Territorio Federal de Colima

Av. Gonzalo de Sandoval #760 Colonia Las Víboras C.P. 28040 Colima, Colima, México.  
312 31 61500, ext. 31940, 31958, 31945. [www.secolima.gob.mx](http://www.secolima.gob.mx). E-mail: [despacho.secretario@secolima.gob.mx](mailto:despacho.secretario@secolima.gob.mx)